
ỦY BAN NHÂN DÂN 

TỈNH VĨNH LONG 

 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc  

 
Số: 350/QĐ-UBND          Vĩnh Long, ngày 28 tháng 02 năm 2025 

QUYẾT ĐỊNH 

Tổ chức lại đơn vị sự nghiệp công lập  

trực thuộc Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long 

 

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH VĨNH LONG 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 02 năm 2025;  

Căn cứ Nghị quyết số 190/2025/QH15 ngày 19 tháng 02 năm 2025 của Quốc hội 

quy định về xử lý một số vấn đề liên quan đến sắp xếp tổ chức bộ máy nhà nước; 

Căn cứ Nghị định số 120/2020/NĐ-CP ngày 07 tháng 10 năm 2020 của Chính 

phủ quy định về thành lập, tổ chức lại, giải thể đơn vị sự nghiệp công lập; 

Căn cứ Nghị định số 45/2025/NĐ-CP ngày 28 tháng 02 năm 2025 của Chính 

phủ quy định tổ chức các cơ quan chuyên môn thuộc Ủy ban nhân dân tỉnh, thành phố 

trược thuộc Trung ương; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Công Thương. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1. Tổ chức lại Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại trực thuộc 

Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long trên cơ sở hợp nhất Trung tâm Khuyến công và Tư 

vấn phát triển công nghiệp và Trung tâm Xúc tiến Thương mại trực thuộc Sở Công 

Thương. 

 Điều 2. Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại trực thuộc Sở Công 

Thương tỉnh Vĩnh Long có tư cách pháp nhân, có con dấu và tài khoản riêng theo quy 

định của pháp luật. 

 Điều 3. Giao Giám đốc Sở Công Thương tỉnh Vĩnh Long trình Ủy ban nhân dân 

tỉnh ban hành quyết định quy định chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn và cơ cấu tổ chức 

của Trung tâm Khuyến công và Xúc tiến thương mại trực thuộc Sở Công Thương tỉnh 

Vĩnh Long theo quy định của pháp luật. 

 Điều 4. Hiệu lực và trách nhiệm thi hành 

 1. Quyết định có hiệu lực kể từ ngày 01 tháng 3 năm 2025. 

 2. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Công Thương; Thủ 

trưởng các sở, ban, ngành tỉnh có liên quan và Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, 

thị xã, thành phố và chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận: 
- Như Khoản 2 Điều 4; 

- Bộ Công Thương; 

- TT.TU và HĐND tỉnh”báo cáo”; 

- Đảng ủy UBND tỉnh; 

- CT,PCT.UBT; 

- Lãnh đạo VP.UBND tỉnh; 

- Ban TCDNC; 

- Lưu: VT, 78.TCDNC. 

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

  CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

 

 


		ubnd@vinhlong.gov.vn
	2025-04-22T09:13:14+0700




